
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад № 57 

 Код 

Форма по ОКУД 0301019 

По ОКПО  

 

Номер документа Дата 

01-23/1-2-1 09.01.2023 

 

Приказ 

О назначении ответственного лица за создание условий для 

беспрепятственного доступа инвалидов и иных маломобильных групп населения в 

детский сад № 57 

В соответствии с Федеральным законом от 24.11.95 (редакция от 19.12.2020 г)       

№ 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» в целях 

обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной 

инфраструктуры 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить доступ инвалидов и иных маломобильных групп населения в здания 

детского сада в соответствии с его режимом работы с 06.30 до 18.30. 

2.Назначить ответственным за реализацию проекта «Доступная среда» по 

обеспечению беспрепятственного доступа инвалидов в здание детского сада заместителя 

заведующего по АХР Канарейкину Н.Н. 

3.Утвердить алгоритм взаимодействия сотрудников детского сада с лицами с 

ограниченными возможностями здоровья. 

4. Смирновой О.В., ответственной за наполнение содержанием сайта детского сада, 

разметить информацию об оборудовании места доступа для инвалидов и иных 

маломобильных групп населения на сайте детского сада. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий детским садом № 57 ____________________/Перепелица Е.Г./ 

 

С приказом ознакомлены: 


		2023-12-22T14:12:31+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 57




